

仕 様 書

1 物品名称
災害時用備蓄食糧

2 納入期限
令和7年2月28日（金）

3 物品詳細

① アルファ化米：5年保存：炊き出し用50食タイプ

(1) 舞茸と根菜のおこわ	26箱	(1,300食分)
(2) 山菜おこわ	26箱	(1,300食分)
(3) ひじきご飯	26箱	(1,300食分)

※全て1箱ごとに次のセット内容とし、特定原材料等27品目不使用品とします。

①アルファ化米セット	50食分
②各種具材	50食分
③蓋付弁当容器	50個以上
④スプーン	50本以上
⑤輪ゴム	50本以上
⑥しゃもじ	1本以上
⑦衛生手袋	1組以上
⑧針金入りビニール紐	
⑨炊飯用内袋	1袋以上
⑩作り方説明書	1枚以上
⑪賞味期限が契約時より5年以上の品	

② レトルト食品：7年保存：1食用50個入り

(1) わかめご飯	14箱	(700食分)
(2) コーンピラフ	14箱	(700食分)
(3) カレーピラフ	14箱	(700食分)
(4) 五目ごはん	14箱	(700食分)

※食物アレルギー特定原材料等28品目不使用品とします。

※賞味期限が契約時より7年以上の品。

③ レトルトパン：7年保存：1食用50個入り

(1) ミルクブレッド	11箱	(550食分)
(2) チョコレート	11箱	(550食分)
(3) ブルーベリー	11箱	(550食分)
(4) メープル	10箱	(500食分)

※内容量 1食100g。賞味期限が契約時より7年以上の品。

4 納品場所
四万十市の指定する場所

5 特記事項

- (1) 物品の納品場所までの送料も含むこと。
- (2) 今回の仕様の参考としてカタログの写しを添付します。
- (3) 記載されている物品の取扱がない場合には、同等品以上の仕様のものでも可能とする。ただしこの場合には入札日7日前正午までに質疑書により詳細な仕様等を提示し、市の了解を得ること。

①アルファ化米：5年保存：炊き出し用50食タイプ

炊き出し用

アルファ化米 大量調理(50食分)

5年
保存

25食分で2回に分けた調理もできて便利です(おかゆ除く)

100%使用 食器つき 熱湯で15分 水で60分

(写真は五目ご飯です。)

ご飯・おこわセット内容

アルファ化米	4袋	しゃもじ	1本
具材 (白飯の場合:食塩 50袋)	2袋	取扱説明書	1枚
弁当容器	50個	炊飯用内袋	2枚
スプーン	50本	輪ゴム	50本
衛生手袋	2組	原材料情報シール	50枚
		針金入りビニール紐	4本

おかゆセット内容

アルファ化米	2袋	衛生手袋	1組
梅調味粉末	50袋	おたま	1本
食塩	50袋	針金入りビニール紐	3本
カップ	50個	炊飯用内袋	1枚
フタ	50個	取扱説明書	1枚
スプーン	50本	原材料情報シール	50枚

白飯

わかめご飯

五目ご飯

とうもろこしご飯

山菜おこわ

舞茸と根菜のおこわ(玄米入り)

ひじきご飯(玄米入り)

おかゆ

商品規格

安心米【アルファ化米 個食(1食分)】

商品名	ケース入数 (枚)	品番	内容量 (g)	必要水量 (ml)	できあがり量 (g)	熱量 1食あたり (kcal)	個装サイズ 横×高さ×マチ幅 (mm)
白飯	15	114216651	100	170	270	368	160×150×84
	50	11421665					
わかめご飯	15	114216671	100	170	270	364	160×150×84
	50	11421667					
五目ご飯	15	114216661	100	170	270	365	160×150×84
	50	11421666					
とうもろこしご飯	15	114216731	100	170	270	365	160×150×84
	50	11421673					
野菜ピラフ	15	114216701	100	170	270	362	160×150×84
	50	11421670					
ドライカレー	15	114216691	100	170	270	362	160×150×84
	50	11421669					
山菜おこわ	15	114216681	100	130	230	365	160×150×84
	50	11421668					
舞茸と根菜のおこわ(玄米入り)	15	114216631	100	130	230	364	160×150×84
	50	11421663					
ひじきご飯(玄米入り)	15	114216611	100	170	270	363	160×150×84
	50	11421661					
しょうがご飯(玄米入り)	15	114216621	100	170	270	367	160×150×84
	50	11421662					
白がゆ	30	114216711	41	230 ※1 150	271 ※1 191	150	160×150×84
	50	11421671					
梅がゆ	30	114216721	42	230 ※1 150	272 ※1 192	154	160×150×84
	50	11421672					

②レトルト食品：7年保存：1食用50個入り



保存食も次のステージへ「The Next Dekade」

7年保存レトルト食品

インバウンド対応
「英語表記付き」



食物アレルギー特定原材料等28品目と貝類不使用 (スプーン付き) 写真はイメージです

水もお湯もいらない 調理不要で そのまま食べられる

食品安全マネジメントシステム
 国際規格 ISO22000 認証取得工場製品
 販売元 株式会社グリーンケミー



ホワイトシチューゾット



わかめご飯



トマトリゾット



コーンピラフ



カレーピラフ



五日ごはん



③レトルトパン：7年保存：1食用50個入り



長期保存パンもレトルト加工で新たなステージへ

「The Next Dekade」

7年保存レトルトパン

ミルクブレッド

JAN: 4514453705031
エネルギー：372Kcal

栄養成分表示 (1個あたり)	
たんぱく質	6.9g
脂 質	15.8g
炭水化物	50.6g
食塩相当量	0.5g



チョコレート

JAN: 4514453705017
エネルギー：371Kcal

栄養成分表示 (1個あたり)	
たんぱく質	6.3g
脂 質	16.0g
炭水化物	50.7g
食塩相当量	0.6g



ブルーベリー

JAN: 4514453705024
エネルギー：375Kcal

栄養成分表示 (1個あたり)	
たんぱく質	7.5g
脂 質	15.8g
炭水化物	50.8g
食塩相当量	0.5g



メープル

JAN: 4514453705048
エネルギー：406Kcal

栄養成分表示 (1個あたり)	
たんぱく質	7.8g
脂 質	20.3g
炭水化物	46.5g
食塩相当量	0.5g



内 容 量：100g
 パッケージサイズ：W180×H190×D50mm
 ケースサイズ：525×465×H215mm
 入 り 数：50個
 重 量：7.0kg
 包 材 形 状：スタンドパウチ
 賞 味 期 限：製造日より8年



www.nextdekade.jp